
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06  (552)  13  февраля  2019 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска № 06  (552) • ФЕВРАЛЬ • 2019

13  февраля  2019 г. 

Нормативные правовые акты и официальные сообщения Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернетверсия: http://www.snzadm.ru/
Подписной индекс: 24103 

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 06 февраля 2019 года № 159
О внесении изменений в муниципальную Программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры  

Снежинского городского округа» на 2017–2026 гг. .................................................................................................................................................................. 1

от 07 февраля 2019 года № 160
О внесении изменений в муниципальную Программу  

«Содержание городского хозяйства в Снежинском городском округе» на 2016–2020 гг. .................................................................................................... 2

от 11 февраля 2019 года № 170
О городском лыжном марафоне «Синара‑2019» .......................................................................................................................................................................... 5

от 12 февраля 2019 года № 177
Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности, предназначенных для первоочередного размещения оборудования связи,  

в том числе оборудования базовых станций подвижной радиотелефонной (сотовой) связи в формате открытых данных ............................................. 7

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ

АО «Трансэнерго» 
Извещение  ....................................................................................................................................................................................................................................... 7

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 06 февраля 2019 года № 159 

О внесении изменений в муниципальную Программу «Комплексное разви‑
тие транспортной инфраструктуры Снежинского городского округа» 
на 2017–2026 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных 
программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Сне‑
жинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 20.03.2018 № 342), руковод‑
ствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Комплексное развитие транспортной инфра‑
структуры Снежинского городского округа» на 2017–2026 гг., утвержденную постановлением адми‑
нистрации Снежинского городского округа от 29.11.2016 № 1627 (изменения от 15.05.2018 № 633) 
(прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администра‑
ции города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Снежинского 
городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 06. 02. 2019 № 159 

Изменения 
в муниципальную Программу «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Снежинского городского округа» 
на 2017–2026 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить 
в новой редакции:

«Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета (далее — МБ).
Общий необходимый объём финансирования Программы составляет 
1 368 621 671,84 руб., 

в т. ч.:
— 2017 год — 0 руб.;
— 2018 год — 421 271,84 руб.;
— 2019 год — 0 руб.;
— 2020 год — 0 руб.;
— 2021 год — 247 700 400*руб.;
— 2022–2026 годы — 1 120 500 000* руб.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных 

средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета.

* Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финан‑
сирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

2. Таблицу пункта 1.13. «Оценка финансирования транспортной инфраструктуры» Раздела 1 Про‑
граммы изложить в новой редакции:

Годы реализа‑
ции

Источники финансирования, рублей
ИТОГО в том числе по источникам финансирования

МБ ОБ ФБ ВБС
2017 0 0 0 0 0
2018 421 271,84 421 271,84 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 247 700 000 247 700 000 0 0 0

2022–2026 1 120 500 000 1 120 500 000 0 0 0
Всего: 1 368 621671,84 1 368 621671,84 0 0 0 

3. Раздел 7. «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий по проектированию, 
строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры, предлагаемого к реализа‑
ции варианта развития транспортной инфраструктуры, включая средства бюджетов всех уровней, 
внебюджетные средства» изложить в новой редакции:

«Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета (далее — МБ).
Общий необходимый объём финансирования Программы составляет 
1 368 621 671,84 руб., в т. ч.:
2017 год — 0 руб.;
2018 год — 421 271,84 руб.;
2019 год — 0 руб.;
2020 год — 0 руб.;
2021 год — 247 700 400* руб.;
2022–2026 г. — 1 120 500 000* руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных 
средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета.

* Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финан‑
сирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.».



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06  (552)  13  февраля  2019 года

2

4. Раздел 11. «Индикаторы реализации Программы» изложить в новой редакции:

№
п/п Наименование целей, задач и целевых показателей программы Единица измерения

Значения показателя
2016 год 
(оценка)

Годы реализации программы
2017 2018 2019 2020 2021 2022–2026

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11
1. Протяженность муниципальных автомобильных дорог общего пользования км 108,923 108,923 108,923 108,923 108,923 109,471 112,371
2. Количество проектов на строительство, реконструкцию объектов транспортной инфраструктуры проект 0 1 0 0 3 2
3. Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог км 0 0 0 0 0 2,37 24,89
4. Количество построенных и реконструированных объектов транспортной инфраструктуры объект 0 0 2 0 0 4 12
5. Количество дорожно‑транспортных происшествий шт. 831 656 457 710 675 640 480 

5. Приложение к Программе «Перечень основных мероприятий программы» изложить в новой редакции (прилагается).
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к муниципальной Программе «Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры Снежинского 

городского округа» на 2017–2026 гг.
Перечень основных мероприятий программы 

№ 
п/п Наименование объекта

Характеристика автомобильных 
дорог

Источ‑
ник 

финан‑
сирова‑

ния

Всего на период 
реализации

План финансирования по годам, руб. Связь 
с индикато‑
рами реали‑
зации Про‑

граммы

Ссылка на НПА, о соответ‑
ствии расходного обязатель‑
ства полномочиям Снежин‑

ского городского округа
Протяжен‑
ность (км) а/бетон щебень грунт 2017 2018 2019 2020 2021 2022–2026

Бюджетополучатель — МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
Автомобильные дороги местного значения, подлежащие проектированию, строительству, реконструкции
Всего по программе: 34,231 32,751 1,33 0,15 МБ  1 368 621 671,84 0  421 271,84 0 0 247 700 400 1 120 500 000

1. Проспект Мира (малые опоры с четной стороны 
на участке от Забабахина до Нечая) 0,921 0,921   МБ  420 721,84  420 721,84 2, 3, 4 и 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

2.
Реконструкция улицы Берёзовая (от улицы Чуйкова 
до улицы Строителей) в жилом поселке № 2 города 
Снежинска 

0,35 0,35   МБ ‑ 3, 4, 5
Федеральный закон 

от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

3.
Реконструкция улицы Чуйкова (от улицы Забабахина 
до улицы Чкаловской) в городе Снежинске (в т. ч. про‑
ектно‑изыскательские работы)

0,45 0,30  0,15 МБ ‑ 2, 3, 4 и 5
Федеральный закон 

от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

4. Реконструкция улицы Феоктистова (от проспекта Щел‑
кина до улицы Ломинского) в городе Снежинске 1,50 1,50   МБ ‑ 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

5. Реконструкция улицы Уральская в жилом поселке 
№ 2 города Снежинска 1,05 1,05  МБ ‑ 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

6. Реконструкция улицы Северной в жилом поселке 
№ 2 города Снежинска 1,33  1,33  МБ ‑ 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

7. Реконструкция улицы Пионерская в жилом поселке 
№ 2 города Снежинска 0,82  0,82  МБ ‑ 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

8. Реконструкция улицы Сиреневая в жилом поселке 
№ 2 города Снежинска 0,72  0,72  МБ 20 000 000 20 000 000 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

9. Реконструкция улицы Молодежная в жилом поселке 
№ 2 города Снежинска 0,52 0,52 МБ 14 000 000 14 000 000 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

10. Реконструкция улицы Пушкина в жилом поселке 
№ 2 города Снежинска 0,45 0,45 МБ 13 000 000 13 000 000 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

11. Реконструкция улицы Лесная в жилом поселке 
№ 2 города Снежинска 0,68 0,68 МБ 12 000 000 12 000 000 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

12. Реконструкция улицы Южная в жилом поселке 
№ 2 города Снежинска 0,99 0,99 МБ 47 000 000 27 000 000 20 000 000 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

13. Реконструкция улицы Березовая в жилом поселке 
№ 2 города Снежинска 1,05 1,05 МБ 24 500 000 24 500 000 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

14. Реконструкция улицы Чапаева в жилом поселке 
№ 2 города Снежинска 0,87 0,87 МБ 30 000 000 30 000 000 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

15. Реконструкция улицы Зеленая в жилом поселке 
№ 2 города Снежинска 0,4 0,4 МБ 12 500 000 12 500 000 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

16. Реконструкция улицы Строителей в жилом поселке 
№ 2 города Снежинска 1,35 1,35 МБ 103 000 000 103 000 000 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

17. Реконструкция Улицы № 6 в жилом поселке 
№ 2 города Снежинска МБ 11 000 000 11 000 000 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

18. Реконструкция Улицы № 2 в жилом поселке 
№ 2 города Снежинска МБ 15 000 000 15 000 000 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

19. Реконструкция ул. Транспортной (от ул. Дзержинского 
до ул. Широкой), в т. ч. ПИР 1,96 1,96 МБ 98 000 000 20 000 000 78 000 000 2, 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

20. Реконструкция ул. Широкой (от ул. Транспортной 
до КПП‑2), в т. ч. ПИР 3,6 3,6 МБ 92 000 000 32 000 000 60 000 000 2, 3, 4 и 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

21. Строительство улицы Ломинского 0,92 0,92 МБ 77 880 550 550 37 880 000 40 000 000 3, 4, 5
Федеральный закон 

от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

22. Строительство ул. № 28 (от ул. Ломинского до пр. 
Мира), в т. ч. ПИР 0,55 0,55 МБ ‑ 2, 3, 4 и 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

23. Реконструкция автодороги 1 В (от КПП‑1 до поворота 
на пос. Сокол), в т. ч. ПИР 6,75 6,75 МБ 169 500 000 169 500 000 2, 3, 4 и 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

24. Реконструкция автодороги 1 К (от автодороги 
1 В до автодороги Касли — Тюбук), в т. ч. ПИР 3,59 3,59 МБ 92 000 000 92 000 000 2, 3, 4 и 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

25. ПИР Улично‑дорожная сеть «Поселок Сокол» МБ ‑ 2
Федеральный закон 

от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

26. Строительство новых улиц «Поселок Сокол» МБ 120 000 000 20 000 000 100 000 000 1, 3, 4, 5
Федеральный закон 

от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

27. ПИР Улично‑дорожная сеть «Поселок Ближний Бере‑
говой» МБ ‑ 2

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

28. Строительство новых улиц «Поселок Ближний Берего‑
вой» МБ 300 000 000 50 000 000 250 000 000 1, 3, 4, 5

Федеральный закон 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

29. ПИР Улично‑дорожная сеть «Деревня Ключи» МБ 1 820400 1 820400 2
Федеральный закон 

от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

30. Реконструкция существующих улиц в дер. Ключи 1,43 1,43 МБ 50 000 000 50 000 000 3, 4, 5
Федеральный закон 

от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

31. Строительство улиц в новой застройке в дер. Ключи 1,98 1,98 МБ 65 000 000 65 000 000 1, 3, 4, 5
Федеральный закон 

от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ, 
глава № 3, ст. № 14 п. № 5

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 07 февраля 2019 года № 160

О внесении изменений в муниципальную Программу «Содержание город‑
ского хозяйства в Снежинском городском округе» на 2016–2020 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных 
программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Сне‑
жинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями), на основании статей 34, 
39 Устава муниципального образования «Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную Программу «Содержание городского хозяйства в Снежин‑

ском городском округе» на 2016–2020 гг., утвержденную постановлением администрации Снежин‑
ского городского округа от 23.12.2015 № 1699 (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администра‑
ции города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 07. 02. 2019 № 160 
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Содержание городского хозяйства 
в Снежинском городском округе» на 2016–2020 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить 
в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 1 169 946 398,37 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 1 144 305 019,12 руб.:
2016 год — 246 110 350,31 руб.;
2017 год — 231 138 072,20 руб.;
2018 год — 234 756 423,47 руб.;
2019 год — 216 150 086,57 руб.;
2020 год — 216 150 086,57 руб.;
средства областного бюджета — 25 641 379,25 руб.:
2016 год — 9 196 620,00 руб.;
2017 год — 3 489 446,00 руб.;



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06  (552)  13  февраля  2019 года

3

2018 год — 12 756 913,25 руб.;
2019 год — 99 200,00 руб.;
2020 год — 99 200,00 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных 
средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов».

2. Пункт «Показатели организации деятельности муниципальных учреждений (предприятий) раз‑
дела «Показатели эффективности (индикативные показатели)» Паспорта Программы дополнить 
словами:

«Количество фонтанных установок на обслуживании».
3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» Паспорта Программы дополнить сло‑

вами:
«Надлежащее обслуживание фонтана у кинотеатра «Космос» (всего 1 шт.)».
4. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Программа финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 1 169 946 398,37 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 1 144 305 019,12 руб.:
2016 год — 246 110 350,31 руб.;
2017 год — 231 138 072,20 руб.;
2018 год — 234 756 423,47 руб.;
2019 год — 216 150 086,57 руб.;
2020 год — 216 150 086,57 руб.;
средства областного бюджета — 25 641 379,25 руб.:
2016 год — 9 196 620,00 руб.;
2017 год — 3 489 446,00 руб.;
2018 год — 12 756 913,25 руб.;
2019 год — 99 200,00 руб.;
2020 год — 99 200,00 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных 
средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов».

5. Раздел 5 «Ожидаемые результаты и показатели реализации Программы» дополнить словами:
«Надлежащее обслуживание фонтана у кинотеатра «Космос» (всего 1 шт.)».

6. Показатели п. 3.1, 3.2 раздела «Содержание инфраструктуры городского хозяйства»; показа‑
тели п. 1, 6, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 24 раздела «Организация деятельности муниципальных учреж‑
дений (предприятий)» таблицы «Индикативные показатели» раздела 5 «Ожидаемые результаты 
и показатели реализации Программы» изложить в новой редакции.

Дополнить раздел «Организация деятельности муниципальных учреждений (предприятий)» пока‑
зателем 31:

№ 
п/п Наименование показателя Ед. изм. Показатели

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
«Содержание инфраструктуры городского хозяйства»
3.1. Протяженность обслуживаемых 

линий наружного освещения км 105,5 105,5 107,5 113,4 111,4 111,4

3.2. Количество потребляемой 
электроэнергии тыс. квт 1644,2 1739,60 1738,70 1782 1815 1815

…
«Организация деятельности муниципальных учреждений (предприятий)»
1. Объем вывозимых ЖБО м 3 2 095,2 2 095,2 3 000 2 240 4 000 4 000
…
6. Протяженность обслуживаемых 

сетей ливневой канализации км. 55,9 57,6 58,8 62 58,8 58,8
…

10.
Объем мусора, собранного 
на весенних субботниках, раз‑
мещаемый на полигоне ТБО

м 3 2 255 2 429 2 579 2 580 2 600 2 600

…
12. Площадь отводимых лесосек га 206 206 206 240 206 206

13.
Площадь лесов, подлежащих 
уходу, лесовосстановлению 
и лесоразведению

га 123,9 114 85 95 85 85

14.
Количество выявленных нару‑
шений лесного законодатель‑
ства

наруше
ние 39 39 39 0 39 39

…

17.
Количество тел умерших, под‑
лежащих транспортировке 
с места смерти

тел 241 362 96 24 130 130

18. Количество гражданских пани‑
хид ед. 503 499 409 348 410 410

19.
Количество тел, транспортиро‑
ванных от зала траурных обря‑
дов до кладбища

ед. 306 283 204 107 200 200

…
24. Количество субсидий по задол‑

женности МКП «Энергетик»
Кол‑во 

субсидий 0 2 2 2 0 0
…
31. Количество фонтанных устано‑

вок на обслуживании единиц 0 0 0 1 0 0
 

7. Внести следующие изменения в Подпрограмму «Содержание инфраструктуры городского 
хозяйства»: 

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта Подпрограммы изло‑
жить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы составит 

534 085 727,85 руб., в том числе:
средства местного бюджета — 522 563 387,85 руб.:
2016 год — 121 894 005,72 руб.;
2017 год — 102 862 467,73 руб.;
2018 год — 104 550 274,08 руб.;
2019 год — 96 628 320,16 руб.;
2020 год — 96 628 320,16 руб.

средства областного бюджета — 11 522 340,00 руб.:
2016 год — 5 054 340,00 руб.;
2017 год — 99 200,00 руб.;
2018 год — 6 170 400,00 руб.;
2019 год — 99 200,00 руб.;
2020 год — 99 200,00 руб.
Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет‑

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов»;

2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы составит 

534 085 727,85 руб., в том числе:
средства местного бюджета — 522 563 387,85 руб.:
2016 год — 121 894 005,72 руб.;
2017 год — 102 862 467,73 руб.;
2018 год — 104 550 274,08 руб.;
2019 год — 96 628 320,16 руб.;
2020 год — 96 628 320,16 руб.

средства областного бюджета — 11 522 340,00 руб.:
2016 год — 5 054 340,00 руб.;
2017 год — 99 200,00 руб.;
2018 год — 6 170 400,00 руб.;
2019 год — 99 200,00 руб.;
2020 год — 99 200,00 руб.

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет‑
ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов»;

3) показатели п. 3.1, 3.2 раздела «Содержание инфраструктуры городского хозяйства» таблицы 
«Индикативные показатели» раздела 4 «Ожидаемые результаты и показатели реализации Про‑
граммы» изложить в новой редакции:

№ 
п/п Наименование показателя Ед. изм. Показатели

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
«Содержание инфраструктуры городского хозяйства»
3.1. Протяженность обслуживаемых 

линий наружного освещения км 105,5 105,5 107,5 113,4 111,4 111,4

3.2. Количество потребляемой электро‑
энергии тыс. квт 1644,2 1739,60 1738,70 1782 1815 1815

 
8. Внести следующие изменения в Подпрограмму «Повышение безопасности дорожного движе‑

ния»: 
1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта Подпрограммы изло‑

жить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы составит 5 285 766,89 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 5 285 766,89 руб.:
2016 год — 2 019 773,84 руб.;
2017 год — 2 713 418,74 руб.;
2018 год — 552 574,31 руб.;
2019 год — 0,00 руб.;
2020 год — 0,00 руб.
средства областного бюджета — 0,00 руб.:
2016 год — 0,00 руб.;
2017 год — 0,00 руб.;
2018 год — 0,00 руб.;
2019 год — 0,00 руб.;
2020 год — 0,00 руб.
Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет‑

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов»;
2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы составит 5 285 766,89 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 5 285 766,89 руб.:
2016 год — 2 019 773,84 руб.;
2017 год — 2 713 418,74 руб.;
2018 год — 552 574,31 руб.;
2019 год — 0,00 руб.;
2020 год — 0,00 руб.
средства областного бюджета — 0,00 руб.:
2016 год — 0,00 руб.;
2017 год — 0,00 руб.;
2018 год — 0,00 руб.;
2019 год — 0,00 руб.;
2020 год — 0,00 руб.
Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет‑

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов».
9. Внести следующие изменения в Подпрограмму «Организация деятельности муниципальных 

учреждений (предприятий)»:
1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта Подпрограммы изло‑

жить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы составит 

630 574 903,63 руб., в том числе:
средства местного бюджета — 616 455 864,38 руб.:
2016 год — 122 196 570,65 руб.;
2017 год — 125 562 185,73 руб.;
2018 год — 129 653 575,08 руб.;
2019 год — 119 521 766,41 руб.;
2020 год — 119 521 766,41 руб.
средства областного бюджета –14 119 039,25,00 руб.:
2016 год –4 142 280,00 руб.;
2017 год –3 390 246,00 руб.;
2018 год –6 586 513,25 руб.;
2019 год –0,00 руб.;
2020 год –0,00 руб.
Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет‑

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов»;
2) пункт «Показатели организации деятельности муниципальных учреждений (предприятий) раздела 

«Показатели эффективности (индикативные показатели)» Паспорта Подпрограммы дополнить словами:
«Количество фонтанных установок на обслуживании»;
3) раздел «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» Паспорта Подпрограммы допол‑

нить словами:
«Надлежащее обслуживание фонтана у кинотеатра «Космос» (всего 1 шт.)»;
4) раздел 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы составит 

630 574 903,63 руб., в том числе:
средства местного бюджета — 616 455 864,38 руб.:
2016 год — 122 196 570,65 руб.;
2017 год — 125 562 185,73 руб.;
2018 год — 129 653 575,08 руб.;
2019 год — 119 521 766,41 руб.;
2020 год — 119 521 766,41 руб.
средства областного бюджета –14 119 039,25,00 руб.:
2016 год –4 142 280,00 руб.;
2017 год –3 390 246,00 руб.;
2018 год –6 586 513,25 руб.;
2019 год –0,00 руб.;
2020 год –0,00 руб.
Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет‑

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов»;
5) показатели п. 1, 6, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 24 таблицы «Индикативные показатели» раздела 4 

«Ожидаемые результаты и показатели реализации Программы» изложить в новой редакции. Допол‑
нить раздел «Организация деятельности муниципальных учреждений (предприятий)» показателем 31:

№ п/п Наименование показателя Ед. изм. Показатели
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

«Организация деятельности муниципальных учреждений (предприятий)»
1. Объем вывозимых ЖБО м 3 2 095,2 2 095,2 3 000 2240 4 000 4 000
…
6. Протяженность обслуживаемых 

сетей ливневой канализации км 55,9 57,6 58,8 62 58,8 58,8
…

10.
Объем мусора, собранного 
на весенних субботниках, разме‑
щаемый на полигоне ТБО

м 3 2 255 2 429 2 579 2 580 2 600 2 600

…
12. Площадь отводимых лесосек га 206 206 206 240 206 206

13.
Площадь лесов, подлежащих 
уходу, лесовосстановлению 
и лесоразведению

га 123,9 114 85 95 85 85

14. Количество выявленных наруше‑
ний лесного законодательства

наруше
ние 39 39 39 0 39 39

…

17.
Количество тел умерших, подле‑
жащих транспортировке с места 
смерти

тел 241 362 96 24 130 130

18. Количество гражданских панихид ед. 503 499 409 348 410 410

19.
Количество тел, транспортирован‑
ных от зала траурных обрядов 
до кладбища

ед. 306 283 204 107 200 200

…

24. Количество субсидий по задол‑
женности МКП «Энергетик»

Кол‑во 
субси
дий

0 2 2 2 0 0

…
31. Количество фонтанных установок 

на обслуживании единиц 0 0 0 1 0 0
 

10. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции 
(прилагается).



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06  (552)  13  февраля  2019 года

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к муниципальной Программе 

«Содержание городского хозяйства в Снежинском городском округе» 
на 2016–2020 гг.

Перечень мероприятий Программы

№ 
п/п Наименование Исполнитель 

программы

Источники 
финансиро

вания

Объемы финансирования мероприятий, (руб.) Связь 
с индии

каторами 
реалии

зации Про‑
граммы (подп

рограммы) 
(№ показа‑

теля)

Ссылка на НПА, о соответствии расходного обяза‑
тельства полномочиям Снежинского городского 
округа2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Всего

Подпрограмма 1 «Содержание инфраструктуры городского хозяйства»

1.1.
Организация проведения меро‑
приятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных

МКУ 
«СЗИГХ»

Мест
ный бюд‑

жет
399 704,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 799 704,00 7

28.03.2013 № 469‑ЗО Российская Федерация закон 
Челябинской области об организации проведения 
на территории Челябинской области мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней; Поста‑
новление главы города Снежинска Челябинской 
области от 01.11.2006 № 1200 «О расходных обяза‑
тельствах на организацию благоустройства города 
Снежинска»; постановление администрации Снежин‑
ского городского округа от 23.12.2015 № 1699 
«Об утверждении муниципальной Программы 
«Содержание городского хозяйства в Снежинском 
городском округе»

1.2.

Организация и проведение меро‑
приятий по предупреждению 
и ликвидации болезней живот‑
ных, их лечению, отлову и содер‑
жанию безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

МКУ 
«СЗИГХ» 
МКУ «УГХ 

СГО»

Областной 
бюджет 99 200,00 99 200,00 99 200,00 99 200,00 99 200,00 496 000,00 7

Постановление главы города Снежинска Челябинской 
области от 01.11.2006 № 1200 «О расходных обяза‑
тельствах на организацию благоустройства города 
Снежинска»; постановление администрации Снежин‑
ского городского округа от 23.12.2015 № 1699 
«Об утверждении муниципальной Программы 
«Содержание городского хозяйства в Снежинском 
городском округе»

1.3.

Организация регулярных пасса‑
жирских перевозок населения 
городским транспортом общего 
пользования по регулируемым 
тарифам на внутримуни
ципальных маршрутах

МКУ 
«СЗИГХ» 
МКУ «УГХ 

СГО»

Мест
ный бюд‑

жет
25 915 864,00 26 067 441,52 26 260 830,74 30 311 263,97 28 403 714,53 136 959 114,76 1

Постановление администрации Снежинского город‑
ского округа от 16.04.2014 № 579 «О внесении изме‑
нений в Порядок предоставления субсидий из мест‑
ного бюджета организациям, осуществляющим регу‑
лярные перевозки пассажиров по внутримуниципаль‑
ным маршрутам, входящим в состав маршрутной 
сети Снежинского городского округа»

1.3.1.

Организация регулярных пасса‑
жирских перевозок населения 
городским транспортом общего 
пользования по регулируемым 
тарифам на внутримуниципаль‑
ных маршрутах (кредиторская 
задолженность за декабрь 2015–
2019 гг)

МКУ 
«СЗИГХ»

Мест
ный бюд‑

жет
1 650 591,00 1 761 372,00 0,00 0,00 0,00 3 411 963,00  

1.4. Содержание и ремонт автодорог 

МКУ 
«СЗИГХ» 
МКУ «УГХ 

СГО»

Мест
ный бюд‑

жет
34 946 171,15 22 593 591,62 32 284 333,82 17 816 409,04 19 085 058,86 126 725 564,49

2

Постановление главы города Снежинска Челябинской 
области от 03.07.2008 № 859 «О расходных обяза‑
тельствах Снежинского городского округа в области 
дорожной деятельности»

Областной 
бюджет 4 955 140,00 0,00 6 071 200,00 0,00 0,00 11 026 340,00

1.4.1.
Содержание и ремонт автодорог 
(кредиторская задолженность 
за декабрь 2015–2019 гг)

МКУ 
«СЗИГХ»

Мест
ный бюд‑

жет
1 677 687,60 1 627 830,00 0,00 0,00 0,00 3 305 517,60

1.5.

Владение, пользование и распо‑
ряжение имуществом, находя‑
щимся в муниципальной соб‑
ственности
(ТО и ТР)

МКУ 
«СЗИГХ» 
МКУ «УГХ 

СГО»

Мест
ный бюд‑

жет
793 593,00 636 654,00 409 461,91 592 265,70 592 265,70 3 024 240,31 8 Постановление главы города Снежинска Челябинской 

области от 09.11.2005 № 1225 «Об установлении рас‑
ходных обязательств Снежинского городского округа 
в области предоставления жилищно‑коммунальных 
услуг»; постановление главы города Снежинска Челя‑
бинской области от 01.09.2003 № 546 «О периодич‑
ности по текущему ремонту и техническому обслужи‑
ванию жилищного фонда города Снежинска»

1.5.1.

Владение, пользование и распо‑
ряжение имуществом, находя‑
щимся в муниципальной соб‑
ственности (кредиторская задол‑
женность за декабрь
2015–2019 гг)

МКУ 
«СЗИГХ»

Мест
ный бюд

жет
22 126,98 26 055,77 0,00 0,00 0,00 48 182,75  

1.6. Организация освещения улиц

МКУ 
«СЗИГХ» 
МКУ «УГХ 

СГО»

Мест
ный бюд‑

жет
12 736 710,16 13 949 310,00 15 927 689,10 16 204 467,25 15 825 920,10 74 644 096,61 3

Постановление главы города Снежинска Челябинской 
области от 01.11.2006 № 1200 «О расходных обяза‑
тельствах на организацию благоустройства города 
Снежинска»

1.6.1.
Организация освещения улиц 
(кредиторская задолженность 
за декабрь 2015–2019 гг)

МКУ 
«СЗИГХ»

Мест
ный бюд‑

жет
723 692,50 967 000,00 0,00 0,00 0,00 1 690 692,50  

1.7. Уходные работы за насаждени‑
ями

МКУ 
«СЗИГХ» 
МКУ «УГХ 

СГО»

Мест
ный бюд‑

жет
5 534 472,00 5 471 175,20 5 324 277,00 3 892 491,20 5 755 848,20 25 978 263,60 4

1.8.
Содержание, текущий ремонт 
объектов внешнего благоустрой‑
ства 

МКУ 
«СЗИГХ» 
МКУ «УГХ 

СГО»

Мест
ный бюд‑

жет
27 595 149,55 23 280 781,27 24 280 249,51 25 311 423,00 24 465 512,77 124 933 116,10 5,6

Постановление главы города Снежинска Челябинской 
области от 01.11.2006 № 1200 «О расходных обяза‑
тельствах на организацию благоустройства города 
Снежинска»; постановление администрации Снежин‑
ского городского округа от 05.04.2016 № 378 
«Об исполнении обязательств по проведению 
ремонта квартиры»

1.8.1.

Содержание, текущий ремонт 
объектов внешнего благоустрой‑
ства (кредиторская задолжен‑
ность за декабрь 2015–2019 гг.)

МКУ 
«СЗИГХ»

Мест
ный бюд‑

жет
2 328 206,82 2 083 139,81 0,00 0,00 0,00 4 411 346,63  

1.9. Капитальный ремонт объектов 

МКУ 
«СЗИГХ» 
МКУ «УГХ 

СГО»

Мест
ный бюд‑

жет
7 570 036,96 0,00 0,00 0,00 0,00 7 570 036,96  9

1.10. Благоустройство территорий

МКУ 
«СЗИГХ» 
МКУ «УГХ 

СГО»

Мест
ный бюд‑

жет
0,00 3 998 116,54 63 432,00 2 500 000,00 2 500 000,00 9 061 548,54 6  

 Всего затрат по подпрограмме 1, 
в т. ч.:   126 948 345,72 102 961 667,73 110 720 674,08 96 727 520,16 96 727 520,16 534 085 727,85   

 Из областного бюджета   5 054 340,00 99 200,00 6 170 400,00 99 200,00 99 200,00 11 522 340,00   
 Из местного бюджета   121 894 005,72 102 862 467,73 104 550 274,08 96 628 320,16 96 628 320,16 522 563 387,85   

Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения» 

2.1.

Ремонт нерегулируемых пеше‑
ходных переходов, с примене‑
нием типовых схем организации 
дорожного движения в непосред‑
ствен
ной близости от образовательно
го учреждения 

МКУ 
«СЗИГХ»

Мест
ный бюд‑

жет
2 019 773,84 2 713 418,74 0,00 0,00 0,00 4 733 192,58 1

Постановление главы города Снежинска Челябинской 
области от 03.07.2008 № 859 «О расходных обяза‑
тельствах Снежинского городского округа в области 
дорожной деятельности»

2.2.

Разработка базы данных средств 
технической организации дорож‑
ного движения и разработка про‑
ектов организации дорожного 
движения на автомобильных 
дорогах

МКУ 
«СЗИГХ» 
МКУ «УГХ 

СГО»

Мест
ный бюд‑

жет
0,00 0,00 552 574,31 0,00 0,00 552 574,31 2

Распоряжение главы города Снежинска Челябинской 
области от 28.12.2017 № 390‑р «Об утверждении 
Комплексного плана мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения на 2018–
2020 годы»

 Всего затрат по подпрограмме 2, 
в т. ч.:   2 019 773,84 2 713 418,74 552 574,31 0,00 0,00 5 285 766,89   

 Из областного бюджета   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
 Из местного бюджета   2 019 773,84 2 713 418,74 552 574,31 0,00 0,00 5 285 766,89   

Подпрограмма 3 «Организация деятельности муниципальных учреждений (предприятий)»

3.1.

Транспортировка тел умерших 
с места смерти до ПАК ЦМСЧ‑15, 
проведение гражданской пани‑
хиды, предоставление катафалка, 
содержание кладбищ (МБУ 
«Ритуал‑
Сервис», МКУ «Ритуал»)

МКУ 
«СЗИГХ», 

МБУ 
«Ритуал‑
Сервис», 

МКУ 
«Ритуал» 
МКУ «УГХ 

СГО»

Мест
ный бюд‑

жет
9 915 867,00 8 960 493,00 8 302 804,91 8 220 848,10 8 220 848,10 43 620 861,11

16–22

Постановление администрации Снежинского город‑
ского округа от 27.12.2011 № 1807 «О создании 
муниципального бюджетного учреждения муници‑
пального образования «Ритуал‑Сервис»

Област
ной бюд‑

жет
0,00 0,00 514 654,00 0,00 0,00 514 654,00

3.2.

Организация содержания 
и ремонта муниципального 
жилищного фонда (МБУ 
«ОМОС»)

МКУ 
«СЗИГХ» 

МБУ 
«ОМОС» 

МКУ «УГХ 
СГО»

Мест
ный бюд‑

жет
14 487 055,00 16 023 665,00 17 699 750,28 14 826 791,85 14 826 791,85 79 013 902,98

3

Постановление главы города Снежинска Челябинской 
области от 09.11.2005 № 1225 «Об установлении рас‑
ходных обязательств Снежинского городского округа 
в области предоставления жилищно‑коммунальных 
услуг»

Област
ной бюд‑

жет
0,00 0,00 2 371 788,00 0,00 0,00 2 371 788,00

3.3.

Проведение ухода за лесами, осу‑
ществление лесовосстанов
ления и лесоразведения (МКУ 
«Снежинское лесничество»)

МКУ 
«СЗИГХ» 

МКУ «Сне‑
жинс

кое лесни‑
чест
во»

МКУ «УГХ 
СГО»

Мест
ный бюд‑

жет
28 987 177,58 29 760 074,35 31 466 188,34 29 823 298,05 29 823 298,05 149 860 036,37

11–15

Постановление главы города Снежинска Челябинской 
области от 01.11.2006 № 1200 «О расходных обяза‑
тельствах на организацию благоустройства города 
Снежинска»Областной 

бюджет 0,00 0,00 262 959,50 0,00 0,00 262 959,50



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06  (552)  13  февраля  2019 года

5

3.4.

Содержание и текущий ремонт 
сети ливневой канализации, 
содержание снежной свалки, 
организация вывоза ТБО, КБМ 
и содержания контейнерных пло‑
щадок (МБУ «Экотек»)

МКУ 
«СЗИГХ» 

МБУ «Эко‑
тек»

Мест
ный бюд‑

жет
7 514 310,12 0,00 0,00 0,00 0,00 7 514 310,12 4,5,6,7

Постановление главы города Снежинска Челябинской 
области от 01.11.2006 № 1200 «О расходных обяза‑
тельствах на организацию благоустройства города 
Снежинска»

3.4.1. Ликвидация учреждения (МБУ 
«Экотек»)

МКУ 
«СЗИГХ» 

МБУ «Эко‑
тек»

Мест
ный бюд‑

жет
0,00 937 361,00 0,00 0,00 0,00 937 361,00 28

Постановление администрации Снежинского город‑
ского округа от 17.10.2016
№ 1378

3.5.

Содержание улично‑дорожной 
сети, уходные работы за зеле‑
ными насаждениями, содержание 
дорожных ограждений, содержа‑
ние дорожных знаков. Содержа‑
ние и текущий ремонт сети лив‑
невой
канализации, содержание снеж‑
ной свалки, организация вывоза 
ТБО, КБМ и
содержания контейнерных пло‑
щадок (МКП «Чистый город»)

МКУ 
«СЗИГХ» 

МКП 
«Чистый 

город» МКУ 
«УГХ СГО»

Мест
ный бюд‑

жет
29 509 068,90 36 996 798,77 36 900 262,01 34 807 372,65 34 807 372,65 173 020 874,98 4–10

Постановление главы города Снежинска Челябинской 
области от 03.07.2008 № 859 «О расходных обяза‑
тельствах Снежинского городского округа в области 
дорожной деятельности»

3.6. Возмещение недополученных 
доходов организациям 

МКУ 
«СЗИГХ» 
МКУ «УГХ 

СГО»

Мест
ный бюд‑

жет
7 026 428,90 5 285 274,85 5 340 850,17 5 639 191,55 5 639 191,55 28 930 937,02 1,2

Постановление администрации Снежинского город‑
ского округа от 21.04.2014 № 597 «Об оказании бан‑
ных услуг» в городе Снежинске отдельным катего‑
риям граждан»; постановление администрации Сне‑
жинского городского округа от 13.11.2015 № 1443 
«О внесении изменений в постановление адм. Сне‑
жинского городского округа от 26.02.2013 № 246 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
из местного бюджета юр. Лицам и ИП, оказывающим 
услуги по вывозу ЖБО от многоквартирных домов 
«Снежинского городского округа»; постановление 
администрации Снежинского городского округа 
от 24.12.2015 № 1721 «Об утверждении Правил пре‑
доставления субсидий на возмещение недополучен‑
ных доходов организациям, предоставляющим услуги 
населению по холодному водоснабжению и водоот‑
ведению, размер оплаты которых не обеспечивает 
возмещение издержек производства данных услуг

3.6.1.

Возмещение недополученных 
доходов организациям (кредитор‑
ская задолженность за декабрь 
2015–2019 гг)

МКУ 
«СЗИГХ»

Мест
ный бюд‑

жет
510 416,03 537 867,57 0,00 0,00 0,00 1 048 283,60  

3.6.2.

Мероприятия по проведению 
ремонтных работ на фильтро‑
вальной станции, очистных соо‑
ружениях, перекачивающих стан‑
циях в пос. Сокол (МКП «Энерге‑
тик»)

МКУ 
«СЗИГХ» 

МКП «Энерге
Тик»

Мест
ный бюд‑

жет
2 164 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 164 397,00 23

Постановление администрации Снежининского 
городского округа от 18.12.2015
№ 1675

3.6.3.

Обеспечение субсидиарной ответ‑
ственности по задолженности 
МКП «Энергетик»

МКУ 
«СЗИГХ» 

МКП «Энерге
Тик»

Мест
ный бюд‑

жет
7 704 791,11 12 713 752,95 9 024 843,14 0,00 0,00 29 443 387,20 24

Постановление администрации Снежинского город‑
ского округа от 18.12.2015
№ 1675

3.6.4.
Приобретение трансформаторных 
подстанций (МКП «Энергетик»)

МКУ 
«СЗИГХ» 

МКП «Энерге
тик»

Мест
ный бюд‑

жет
2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 25

Постановление главы города Снежинска Челябинской 
области от 01.11.2006 № 1200 «О расходных обяза‑
тельствах на организацию благоустройства города 
Снежинска»

3.6.5.
Техническое обслуживание сква‑
жины в д.Ключи МКП «Энерге‑
тик»

МКУ 
«СЗИГХ» 

МКП «Энерге
тик»

МКУ «УГХ 
СГО»

Мест
ный бюд‑

жет
70 140,93 280 564,00 303 944,59 303 944,31 303 944,31 1 262 538,14 26

 Постановление администрации Снежинского город‑
ского округа от 24.12.2015 № 1721 «Об утверждении 
Правил предоставления субсидий на возмещение 
недополученных доходов организациям, предостав‑
ляющим услуги населению по холодному водоснаб‑
жению и водоотведению, размер оплаты которых 
не обеспечивает возмещение издержек производства 
данных услуг

3.6.6.
Приобретение и доставка щебня 
фракции 40/70 (МКП «Энерге‑
тик»)

МКУ 
«СЗИГХ» 

МКП «Энерге
тик»

Мест
ный бюд‑

жет
500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 27

Постановление главы города Снежинска Челябинской 
области от 01.11.2006 № 1200 «О расходных обяза‑
тельствах на организацию благоустройства города 
Снежинска»

3.7. Обеспечение деятельности МКУ 
«СЗИГХ»

МКУ 
«СЗИГХ»

Мест
ный бюд‑

жет
11 785 878,10 12 916 485,24 12 367 620,19 0,00 0,00 37 069 983,53

29 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131‑ФЗ, 
ст. 17 п. 1, п. п. 3Област

ной бюд‑
жет

4 142 280,00 3 390 246,00 27 783,39 0,00 0,00 7 560 309,39

3.7.1.

Обеспечение деятельности МКУ 
«СЗИГХ» (кредиторская задол‑
женность за декабрь 2015–
2019 гг)

МКУ 
«СЗИГХ»

Мест
ный бюд‑

жет
21 040,08 0,00 0,00 0,00 0,00 21 040,08  29  

3.8. Обеспечение деятельности МКУ
«УГХ СГО»

МКУ «УГХ 
СГО»

Мест
ный бюд‑

жет
0,00 0,00 8 247 311,45 25 900 319,90 25 900 319,90 60 047 951,25

30 Федеральный закон
от 06.10.2003 № 131‑ФЗ, ст. 17 п. 1, п. п. 3Област

ной бюд‑
жет

0,00 0,00 3 409 328,36 0,00 0,00 3 409 328,36

 Всего затрат по подпрограмме 3, 
в т. ч.:   126 338 850,75 128 952 431,73 136 240 088,33 119 521 766,41 119 521 766,41 630 574 903,63  

 Из областного бюджета   4 142 280,00 3 390 246,00 6 586 513,25 0,00 0,00 14 119 039,25   
 Из местного бюджета   122 196 570,75 125 562 185,73 129 653 575,08 119 521 766,41 119 521 766,41 616 455 864,38   

ИТОГО по Программе, в т. ч.   255 306 970,31 234 627 518,20 247 513 336,72 216 249 286,57 216 249 286,57 1 169 946 398,37   
Из областного бюджета   9 196 620,00 3 489 446,00 12 756 913,25 99 200,00 99 200,00 25 641 379,25   
Из местного бюджета   246 110 350,31 231 138 072,20 234 756 423,47 216 150 086,57 216 150 086,57 1 144 305 019,12   

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 11 февраля 2019 года № 170

О городском лыжном марафоне «Синара‑2019»

С целью обеспечения подготовки и проведения ХХХVII городского лыжного марафона 
«Синара‑2019», на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующий состав организационного комитета по проведению ХХХVII традиционного 
лыжного марафона «Синара‑2019»:

Мальцева И. В. — заместитель главы городского округа, председатель организационного комитета 
Маркелов Р. Н. — заместитель руководителя Муниципального казённого учреждения «Управление 

физической культуры и спорта» администрации города Снежинска, заместитель председателя орга‑
низационного комитета 

члены организационного комитета:

Александрова М. В. — руководитель муниципального казённого учреждения «Управление образо‑
вания» администрации города Снежинска 

Дерябин В. М. — начальник ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России (по согласованию) 
Доценко В. В. — председатель федерации лыжных гонок г. Снежинска (по согласованию) 
Маджар А. П. — начальник МВД России по ЗАТО г. Снежинск Челябинской области (по согласова‑

нию) 
Сорокатый К. Н. — руководитель Муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно‑спор‑

тивный центр».
2. Провести ХХХVII городской лыжный марафон «Синара‑2019» 02 марта 2019 года.
3. Утвердить:
1) Положение «О ХХХVII городском лыжном марафоне «Синара‑2019» (Приложение 1);
2) План мероприятий по подготовке и проведению ХХХVII лыжного марафона «Синара‑2019» 

(Приложение 2);
3) Смету расходов на проведение ХХХVII лыжного марафона «Синара‑2019» в пределах выделен‑

ных бюджетных ассигнований (Приложение 3).
4. Предложить:
1) начальнику ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России (Дерябин В. М.) обеспечить дежурство бригады 

на автомобиле скорой помощи на стадионе имени Ю. А. Гагарина;
2) начальнику МВД России по ЗАТО г. Снежинск Челябинской области (Маджар А. П.) обеспечить 

безопасность прохождения участниками марафона пересечения дистанции с автодорогой в районе 
фильтровальной станции, а также ограничить движение и парковку автотранспорта, для безопасного 
передвижения пешеходов у центрального входа на стадионе имени Ю. А. Гагарина.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администра‑
ции города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Снежинского 
городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 11. 02. 2019 № 170 

ПОЛОЖЕНИЕ
«О проведении XXXVII традиционного лыжного марафона 

«Синара‑2019», посвященного 85‑летию Челябинской области 

I. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

Лыжный марафон проводится в соответствии с утвержденным Единым календарным планом 
на 2019 год (приказ МКУ «УФиС» от 28.12.2018 № 108 о/д).

Цели мероприятия: пропаганда здорового образа жизни среди жителей города.
Задачи мероприятия:
1) сохранение лучших традиций лыжного спорта;
2) привлечение жителей города к систематическим занятиям физической культурой и спортом;
3) организация активного отдыха горожан;
4) пропаганда комплекса ГТО;
5) поддержка дружественных связей между городами.

II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Марафон проводится 02 марта 2019 года. Старт на стадионе им. Ю. А. Гагарина г. Снежинска. 
Основные дистанции: 33 км — мужчины; 20 км, 10 км — мужчины, женщины, школьники.

III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

Общее руководство осуществляет организационный комитет по проведению ХХХVII традицион‑
ного лыжного марафона «Синара‑2019». Непосредственное проведение лыжного марафона возла‑
гается на МБУ «Физкультурно‑спортивный центр» и городскую федерацию лыжных гонок:

главный судья — Сорокин Валерий Михайлович 
начальник дистанции — Троценко Иван Иванович 

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

К участию в марафоне допускаются все желающие жители и гости города. Принимаются коллек‑
тивные заявки от организаций, коллективов физкультуры, спортивных клубов, заверенные врачом. 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06  (552)  13  февраля  2019 года

6

При индивидуальной заявке (без допуска врача) участнику необходимо оформить подтверждение 
о том, что он несет персональную ответственность за свою жизнь и здоровье (Приложение 1).

Телефон для справок (351 46)‑9–23–08. В марафоне допускается участие спортсменов из городов: 
В. Уфалея, Каслей, Кыштыма, Чебаркуля, Нязепетровска, Челябинска, Миасса, Златоуста, Екатерин‑
бурга, Сарова, Озерска, Трехгорного, Лесного, Новоуральска и др. Все расходы, связанные с проез‑
дом, размещением, питанием — за счет командирующих организаций или за свой счет. Подтверж‑
дение на участие в марафоне — списки участников из открытых городов с соответствующим оформ‑
лением (форма прилагается) высылаются в МБУ «ФСЦ» до 30.01.2019, списки участников из закры‑
тых городов — до 15.02.2019.

V. ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЯ

Торжественное открытие соревнований состоится 02 марта 2019 года перед началом забега 
на дистанции 33, 20 и 10 км;

— в 11.00 — общий старт для участников на дистанции 33, 20, 10 км.
Разрешенный стиль лыжного хода на всем протяжении дистанций 10, 20, 33 км — классический.
Замена лыж (при необходимости) производится на лыжном стадионе, в специально отведенном 

месте.
Участники всех дистанций обеспечиваются витаминизированными 
напитками и горячим чаем.
Церемония награждения победителей и призеров соревнований проводится сразу после финиша 

участников лыжного марафона.

ПРИМЕЧАНИЕ:

Организационный комитет наделяется правом, в случае резкого осложнения метеоусловий, изме‑
нить время старта, протяженность дистанции, состав участников и т. д.

VI. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

Победители определяются по наименьшему времени прохождения дистанций.

VII. НАГРАЖДЕНИЕ

1. Денежными призами, грамотами и медалями награждаются абсолютные победители и призеры 
на дистанциях 33 км (мужчины 1 место, 2 место, 3 место), 20 км (женщины 1 место, 2 место, 
3 место).

2. Денежными призами, грамотами и медалями награждаются победители и призеры в возраст‑
ных группах на дистанциях: 33 км (мужчины), 20 км (мужчины, женщины), 10 км (юноши и девушки, 
мужчины и женщины) 

Возрастные группы:

Мужчины
33 км.

Женщины
20 км.

Мужчины
20 км.

Мужчины
10 км

Женщины
10 км

1990 и моложе 1990 и моложе 2001 и моложе 2001 и моложе 2001 и моложе
1989–1975 1989–1975 1959 и старше 1959 и старше 1959 и старше
1974–1960 1974–1960

1959 и старше 1959 и старше 
3. Денежными призами, грамотами и медалями награждаются самый молодой и самый старший 

участник марафона.
4. Специальным призом награждается спортивная семья из 3‑х и более человек, прошедшая наи‑

большее количество километров по дистанции марафона за меньшее время.

ПРИМЕЧАНИЕ:

1) для участников, финишировавших на дистанциях 33 км (м), 20 км (м, ж), 10 км (м, ж) органи‑
зуется ЛОТЕРЕЯ по стартовым номерам, награждение победителей лотереи будет проводиться после 
финиша на стадионе им. Ю. А. Гагарина;

2) на финише каждому участнику вручается карточка, с указанием занятого места, которая дает 
право на получение персонального значка, а участникам на дистанции 33 км — мужчины и 20 км — 
женщины получают право на посещение городской бани.

3) всем участникам марафона на дистанциях 33, 20, 10 км, закончившим дистанцию, вручается 
памятный значок с указанием 

занятого места (на дистанции 10 км без указания занятого места). Вместе со значком участнику 
вручается сертификат на пользование услугой 

Интернет от ООО «Вега‑Интернет» 
(10 км — 100 руб., 20 км — 200 руб., 33 км — 300 руб.).
4) дополнительные призы предоставляет компания «Виссманн».

VIII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Расходы, связанные с награждением победителей и призеров, оплатой судейства соревнований, 
обслуживающего персонала, ответственных за подготовку трасс, приготовление напитков, несет 
муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно‑спортивный центр» (в пределах финансо‑
вого обеспечения выполнения муниципального задания).

Призы для лотереи и сертификаты на пользование услугой Интернет — обеспечиваются добро‑
вольным пожертвованием спонсоров.

IХ. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ

1. ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск Челябинской области обеспечивает безопасность 
прохождения участниками марафона пересечения дистанции с автодорогой в районе фильтроваль‑
ной станции, а также ограничение движения и парковки автотранспорта, для безопасного передви‑
жения пешеходов у центрального входа на стадионе им. Ю. А. Гагарина.

2. ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России обеспечивает дежурство бригады на автомобиле скорой 
помощи 02 марта на стадионе им. Ю. А. Гагарина, по договору об оказании услуг.

3. Медицинские посты располагаются в районе фильтровальной станции и в районе автодороги 
от КПП‑3 к заставе № 1.

Х. СТРАХОВАНИЕ УЧАСТНИКОВ

Страхование участников марафона осуществляется на основании их индивидуальных полисов 
ОМС.

ХI. СТАРТОВЫЕ ВЗНОСЫ

Стартовые взносы не предусмотрены.

ХII. ПОДАЧА ЗАЯВОК

Комиссия по организации марафона начинает работать с 25 февраля по 01 марта 2019 года. 
Время работы: с 08.00 до 20.00. Номера выдаются во Дворце спорта, комната № 127. В день 
старта — 02 марта — номера будут выдаваться только иногородним спортсменам под футбольной 
трибуной в раздевалке № 21.

Настоящее Положение является официальным приглашением на участие в марафоне.

Адрес: 456770 Челябинская область, ул.40 лет Октября, 37 корпус 1, тел/факс 9–23–08 (код 
351 46). Эл. почта: sportfsc121@yandex.ru

СПИСОК 

спортсменов команды «_______________» г. _______________ 
для въезда в г. Снежинск с «____»__________по «___»__________20___г.
для участия в __________________________________________________ 

№
Фамилия 
имя, отче‑

ство

Число, 
месяц, год 

и место 
рожде

ния

Паспортные дан‑
ные (серия, 
номер, кем 

и когда выдан)

Домашний 
адрес (город, 
улица, дом, 
квартира)

Место 
работы 

и должность

транс‑
порт

В каче‑
стве кого

 Руководитель ________________________/__________________/ 

Место печати 

Примечание:
* Списки, оформляются на компьютере, шрифт Times New Roman, размер шрифта — 12, в алфа‑

витном порядке, письмом или по электронной почте, заверенные печатью, оставляя пробел в ниж‑
ней части каждого листа (для печати ФСБ) — 4 см.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к Положению «О проведении XXXVII 
традиционного лыжного марафона 

«Синара‑2019» 

Настоящим подтверждаю, что
Я_______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
участник городского традиционного лыжного марафона «Синара», который состоится 02 марта 2019 года, на дистан‑
ции ___________________________
Несу персональную ответственность за свою жизнь и здоровье.

Дата____________ Подпись _______________

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 11. 02. 2019 № 170 

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению ХХХVII традиционного 

городского лыжного марафона «Синара‑2019» (02.03.2019) 

№
п/п Мероприятия Срок исполнения Ответственные

1. Проведение заседаний рабочей группы (по мере необходимости) январь — фев‑
раль 2019 г. Рабочая группа

2. Разработать положение о проведении городского лыжного марафона 
«Синара‑2019» до 06.02.2019 УФиС

3. Составить смету расходов на проведение марафона в пределах выде‑
ленных бюджетных ассигнований до 06.02 2019 УФиС

4. Организовать рекламные сообщения о лыжном марафоне 
«Синара‑2019» в средствах массовой информации города»

февраль
2019 г. 

МБУ «ФСЦ»
Доценко В. В.

5.
Рассылка положений в спортивные клубы городов: Озерск, Новоу‑
ральск, Трехгорный, Лесной, В. Уфалей, Челябинск, Чебаркуль и др. 
(по положению)

до 06./02.2019 МБУ «ФСЦ»

6.

Направить заявки и письма в организации, задействованные в обслужи‑
вании марафона:
— ОГИБДД (о безопасности прохождения участниками трассы мара‑
фона);
— Директору МБУ «ПКиО» (волонтеры)
(помощь в проведении лыжного марафона);
— АБЗ (бронирование мест для приезжающих);
— МП«Снежинские бани» (для посещения участниками бани);
— ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 (о предоставлении скорой помощи)

до 06.02.2019 МБУ «ФСЦ»

7. Подготовка трассы лыжного марафона (в течение всего зимнего 
сезона)

в течение зим‑
него сезона

МБУ «ФСЦ»
Троценко И. И.

8. Заключить договор на оказание услуг по приготовлению витаминизиро‑
ванных напитков февраль МБУ «ФСЦ»

9 Приобретение и подготовка наградного материала (грамоты, медали, 
сувениры, значки, денежные призы) до 26.02.2019 МБУ «ФСЦ»

10.

Определить состав обслуживающего персонала в день проведения 
марафона и распределить обязанности
— выдача пригласительных билетов;
— снятие номеров с участников на финише;
— назначение ответственных (старших) лиц на пунктах питания 
по трассе марафона 

до 26.02.2019 МБУ «ФСЦ»

11. Определение состава судейской бригады на финишах (всех дистанций), 
распределить обязанности и провести инструктаж судей. до 20.02. 2019

Федерация лыж‑
ных гонок

Доценко В. В.

12.
Собрать заявки на участие; обработать карточки участников, выдача 
нагрудных стартовых номеров, подготовить весь необходимый мате‑
риал для проведения лотереи.

до 01.03.2019
МБУ «ФСЦ» Феде‑

рация лыжных 
гонок

13.

Обеспечение безопасности прохождения участниками марафона пере‑
сечения дистанции с автодорогой в районе фильтровальной станции, 
а также ограничение движения и парковки автотранспорта, для безопас‑
ного передвижения пешеходов у центрального входа на стадионе 
им. Ю. А. Гагарина.

02.03.2019

ОГИБДД ОМВД 
России по ЗАТО 

г. Снежинска

14. Обеспечение дежурства бригады на автомобиле скорой помощи, на ста‑
дионе им. Ю. А. Гагарина 02.03.2019

ФГБУЗ ЦМСЧ 
№ 15 ФМБА Рос‑

сии
15. Подготовить весь необходимый инвентарь (материал) для проведения 

лыжного праздника (штакетник, волчатник, столы и т. д.)
февраль

2019 МБУ «ФСЦ»

16. Оформление через режимный отдел списков иногородних участников 
марафона до20.02.2019 МБУ «ФСЦ»

17. Подведение итогов марафона 02.03.2019 МБУ «ФСЦ»

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 11. 02. 2019 № 170 

Смета
расходов на проведение ХХХVII лыжного марафона «Синара‑2019» 

Наименование мероприятий питание, прочие расходы сумма (руб.)расчет итого
1. Компенсационные выплаты:   9000
Компенсационные выплаты связанные с оплатой стоимости питания, 
выплачиваемые специальному обслуживающему персоналу, привле‑
каемому к обеспечению физкультурных и спортивных мероприятий:

30*150 4500 4500

Компенсационные выплаты, связанные с оплатой стоимости пита‑
ния, выплачиваемые спортивным судьям для участия в физкультур‑
ных и спортивных мероприятиях:

30*150 4500 4500

2.Оплата услуг на приготовление витаминизированных напитков 10000 10000
3 Оплата за работу (приготовление напитков, мытье термосов) 
и начисление на ФОТ 1500*2 3000 3000
4. Изготовление атрибутики: 17760
афиши 20шт*800 1600 1600
значки 500шт*20 10000 10000
медали 56шт*110 6160 6160
5. Денежные призы: 40600
абсолютные победители 33 км
мужчины 1,2,3 3500+2500+2000 8000 8000
абсолютные победители 20 км. женщины (1,2,3 м.) 3500+2500+2000 8000 8000
возрастные группы 33 км мужчины, 4* (600+500+400) 6000 6000
возрастные группы 20 км женщины
4* (600+500+400) 4* (600+500+400) 6000 6000
возрастные группы 20 км мужчины,
2* (600+500+400) 2* (600+500+400) 3000 3000
возрастные группы 10 км
4* (600+500+400) 4* (600+500+400) 6000 6000
Специальные призы (самый молодой и самый старший участник) 4 *400 1600 1600
Специальные призы (спортивная семья) 1*2000 2000 2000
6. Оплата услуг оздоровительной бани 140*1час*250 35000 35000
7. Оплата услуг скорой помощи 3час*1236 3708 3708
8.Шоколад 60*72,5 4350 4350
9. Приобретение одноразовой посуды, канцелярских товаров, хоз.
товаров и др. 6582 6582
ВСЕГО: 130000



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06  (552)  13  февраля  2019 года

7

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 12 февраля 2019 года № 177

Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности, предна‑
значенных для первоочередного размещения оборудования связи, в том 
числе оборудования базовых станций подвижной радиотелефонной (сото‑
вой) связи в формате открытых данных

В целях реализации пункта 9.6. «Плана мероприятий (Дорожной карты) по содействию развития 
конкуренции в Челябинской области на 2017–2018 годы» на территории Снежинского городского 
округа Челябинской области, утвержденного Губернатором Челябинской области от 28.02.2018, 
руководствуясь статьями 34, 39 и 43 Устава муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов муниципальной собственности Снежинского городского округа, 
предлагаемых для первоочередного размещения оборудования связи, в том числе оборудования 
базовых станций подвижной радиотелефонной (сотовой) связи, согласно приложению к настоя‑
щему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администра‑
ции города Снежинска» и разместить на официальном сайте администрации города Снежинска 
в информационно‑телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы город‑
ского округа Д. С. Востротина.

Глава Снежинского 
городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 12. 02. 2019 № 177 

Перечень 
объектов муниципальной собственности, предлагаемой для первоочередного размещения  

оборудования связи, в том числе оборудования базовых станций подвижной радиотелефонной 
(сотовой) связи 

№
п/п

Наименование объ‑
екта

Адрес (месторасположение) 
имущества Правообладатель Площадь, 

кв.м

1. Здание администра‑
тивное с эллингами

Челябинская область, город 
Снежинск,
ул. 40 лет Октября,
д. 38

Муниципальное образование «Город Сне‑
жинск» (оперативное управление Управле‑
ние ГОЧС г. Снежинска) 429,30

2.
Нежилое здание 
(бывшая школа
№ 119)

Челябинская область, город 
Снежинск,
ул. 40 лет Октября, д. 15

Муниципальное образование «Город Сне‑
жинск» (оперативное управление МБУ 
«СШОР по гандболу»)

3 393,3

3. Клуб
Челябинская область, город 
Снежинск,
ул. Центральная, д. 11

Муниципальное образование «Город Сне‑
жинск» (оперативное управление МБУ 
КО «Октябрь», дворец творчества)

305,5

4. Здание
Челябинская область, город 
Снежинск,
ул. Сосновая, д. 7

Муниципальное образование «Город Сне‑
жинск» (оперативное управление МУ 
«КЦСОН»)

763,10

5.

Нежилое здание 
(Здание № 10. Город‑
ская автоматическая 
телефонная станция)

Челябинская область, город 
Снежинск, ул.Забабахина, д. 9 А

Муниципальное образование «Город Сне‑
жинск» 1 454,3

6. Здание лесхоза
Челябинская область, город 
Снежинск,
ул. Зеленая, д. 14

Муниципальное образование «Город Сне‑
жинск» (оперативное управление МКУ 
«Снежинское лесничество»)

275,50

7. Общежитие «Восток»
Челябинская область, город 
Снежинск,
ул. Свердлова, д. 23

Муниципальное образование «Город Сне‑
жинск» (оперативное управление МБУ 
«ОМОС»)

8 817,98

8. Общежитие «Буре‑
вестник»

Челябинская область, город 
Снежинск,
ул. Победы, д. 4

Муниципальное образование «Город Сне‑
жинск» (оперативное управление МБУ 
«ОМОС»)

8 148,5

АО «Трансэнерго» 

Извещение 

На официальном сайте АО «Трансэнерго», в сети Интернет по адресу http://oaotransenergo.ru. опубликована информация в соответствии со стандартами раскрытия информации в сфере оказания услуг 
по транспортировке газа, теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению и передаче электрической энергии:

— в разделе «Раскрытие информации» подразделы:
1. «Транспортировка газа»;
2. «Электроснабжение»;
3. «Теплоснабжение»;
4. «Водоснабжение»;
5. «Водоотведение».



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 06  (552)  13  февраля  2019 года

8

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор О. П. Карпов. № 05 (552) 2019 г. Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. Подписной индекс: 24103.
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00  13 февраля 2019 г., фактически — 12–00  13 февраля  2019 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется бесплатно.
Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 06 февраля 2019 года № 159
О внесении изменений в муниципальную Программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры  

Снежинского городского округа» на 2017–2026 гг. .................................................................................................................................................................. 1

от 07 февраля 2019 года № 160
О внесении изменений в муниципальную Программу  

«Содержание городского хозяйства в Снежинском городском округе» на 2016–2020 гг. .................................................................................................... 2

от 11 февраля 2019 года № 170
О городском лыжном марафоне «Синара‑2019» .......................................................................................................................................................................... 5

от 12 февраля 2019 года № 177
Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности, предназначенных для первоочередного размещения оборудования связи,  

в том числе оборудования базовых станций подвижной радиотелефонной (сотовой) связи в формате открытых данных ............................................. 7

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ

АО «Трансэнерго» 
Извещение  ....................................................................................................................................................................................................................................... 7


